[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                        от    _________                          г. Зима                                  №  ____
О внесении изменений в  постановление  администрации
Зиминского районного муниципального образования
от 19.01.2018 года № 13 «Об утверждении Положения
об осуществлении выплаты стипендий студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования по договорам о целевом обучении»
               В целях совершенствования муниципальной кадровой политики в сфере образования,  в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2021 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального образования», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в  постановление  администрации Зиминского районного муниципального образования от 19.01.2018 года № 13 «Об утверждении Положения об осуществлении выплаты стипендий студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования по договорам о целевом обучении» следующее изменение:
1.1. пункт 8 положения изложить в следующей редакции: «8. При отчислении Студента из образовательной организации высшего профессионального образования до окончания срока освоения образовательной программы по причине неуспеваемости либо добровольного оставления образовательной организации Студент возвращает выплаченную ему стипендию в полном объеме, связанных с предоставлением ему мер социальной поддержки путем перечисления денежных средств на счет администрации ЗРМО не позднее одного месяца со дня наступления обстоятельств, влекущих прекращение выплаты стипендии. При отказе от возврата выплаченной стипендии денежные средства взыскиваются администрацией ЗРМО в соответствии с договором о целевом обучении, в судебном порядке.  Студентам, взявшим академический отпуск, стипендия за период отпуска не выплачивается.».
2.
  Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Зиминского районного муниципального образования Чемезова Ю.А.
Мэр Зиминского районного муниципального образования                                 Н. В. Никитина
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по социальным вопросам ЗРМО

«___»____________ 2021 г.                                                                             Ю.А. Чемезов

Управляющий делами администрации ЗРМО

«____» _____________2021 г.

      Т.Е. Тютнева

И.о.начальника управления правовой,

кадровой и организационной работы администрации ЗРМО

«____» _____________2021 г.

       Е. В. Безбородова

И.о.председателя Комитета по образованию

администрации Зиминского района

«___»____________ 2021 г.                                                                               О.А. Кузнецова
Список рассылки:

В дело – 3 экз.

Комитет по образованию администрации Зиминского района

Шерембева Е.В.
3-17-58